Hasil Penelitian dan Pembahasan**

### **Konsep Pendidikan Akhlak Menurut Syekh Umar Bin Ahmad Baradja dalam Kitab Akhlak Lil Banin Relevansinya Dengan Pendidikan Akhlak Saat Ini**

#### **Sekilas Biografi Umar Ahmad Baradja**

Nama lengkapnya adalah Umar bin Ahmad Baradja. Beliau dilahirkan pada tahun 1331 H/1913 M, di kampung Ampel Maghfur Surabaya. Beliau di asuh dan di didik kakeknya Syekh Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama pakar ilmu nahwu dan fiqh. Syaikh Umar memiliki nisbah Baradja yang berasal dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa'ad, yang berlaqab (berjulukan) Abi Raja' (yang selalu berharap).